
1 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA STUBIČKE TOPLICE 

NAČELNIK 

 

KLASA:351-02/16-01/04 

URBROJ:2113/03-03-16-20 

Stubičke Toplice, 25.07.2016. 

 

Na temelju članka 66. st. 3. Zakona o zaštiti okoliša (Nar. nov. br. 80/13, 153/13 i 78/15), članka 23. 

st. 3. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš 8Nar. nov. br. 64/08) i članka 

46. st. 2. t. 23. Statuta Općine Stubičke Toplice (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br. 

16/09 i 9/13), i Mišljenja o postupku ocjene o potrebi strateške procjene, KLASA:351-01/16-01/65, 

URBROJ:2140/01-08/1-16-8 od 20. srpnja 2016. Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i 

zaštitu okoliša Krapinsko-zagorske županije, načelnik Općine Stubičke Toplice donosi 

 

ODLUKU 

da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna prostornog 

plana uređenja Općine Stubičke Toplice 2016. 

I. 

 

Načelnik Općine Stubičke Toplice donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi 

strateške procjene za Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Stubičke Toplice, 

KLASA:351-02/16-01/04, URBROJ:2113/03-03-16-3 dana 18. travnja 2016. Sukladno čl. 2. 

predmetne Odluke, Jedinstveni upravni odjel Općine Stubičke Toplice proveo je postupak ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 

Stubičke Toplice. 

 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da Izmjene i dopune Prostornog 

plana uređenja Općine Stubičke Toplice neće imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš na osnovu 

čega se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

 

Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Krapinsko-zagorske županije 

izdao je Mišljenje o postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, KLASA:351-

01/16-01/65, URBROJ:2140/01-08/1-16-8 od 20. srpnja 2016. te utvrdio da je postupak ocjene o 

potrebi strateške procjene za Izmjene i dopune prostornog plana uređenja Općine Stubičke Toplice 

2016. proveden sukladno Zakonu o zaštiti okoliša, Uredbi o strateškoj procjeni utjecaja plana i 

programa na okoliš i Uredbi o informiranju i sudjelovanju zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 

okoliša (Narodne novine br. 64/08). 

 

II. 

 

Razlog za donošenje IDPPUO je promjena namjene za k.č.br. 2287/5, k.o. Strmec Stubički te 

za k.č.br. 2292 i 2290/1, usklađene s katastarskom izmjerom k.č.br. 2292 sve k.o. Strmec Stubički, iz 

stambene namjene u gospodarsku namjenu – K1. 



2 
 

Područje obuhvata IDPPUO je k.č.br. 2287/5 k.o. Strmec Stubički i k.č.br. 2292 i 2290/1, 

usklađene s katastarskom izmjerom k.č.br. 2292 sve k.o. Strmec Stubički, odnosno ukupno 2 173 m2.  

 Granica obuhvata narisana je u grafičkom dijelu Prostornog plana uređenja Općine Stubičke 

Toplice, karta 4.1. Granica građevnog područja naselja. 

 

III. 

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Jedinstveni upravni odjel Općine 

Stubičke Toplice (dalje: JUO) zatražio je mišljenja tijela i osoba određenih posebnim propisima 

navedenim u Prilogu I. ove odluke. Posljednji zahtjev zaprimljen je 19. svibnja 2016. 

Zaprimljena su sljedeća mišljenja: 

1. Krapinsko-zagorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 

KLASA:351-01/16-01/65, URBROJ:2140/01-08/1-16-4  od 21. travnja 2016., zaprimljen u 

JUO, običnom poštanskom pošiljkom, dana 22. travnja 2016., da je razlog izmjena 

predmetnog prostornog plana promjena namjene zemljišta ukupne površine 2 173 m
2
 iz 

stambene u gospodarsku namjenu, stoga je mišljenje toga tijela da Izmjene i dopune PPUO 

Stubičke Toplice neće imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš pa stoga nije potrebno 

provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš; 

2. Ministarstva zaštite okoliša i prirode, Uprave za zaštitu prirode, KLASA:612-07/16-58/103, 

URBROJ:517-07-2-2-16-2 od 20. travnja 2016., zaprimljen u JUO, običnom poštanskom 

pošiljkom, dana 26. travnja 2016., da za planirane Izmjene i dopune PPUO Stubičke Toplice 

ne treba provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš i da su planirane Izmjene i 

dopune PPUO Stubičke Toplice prihvatljive za ekološku mrežu; 

3. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za gornju Savu, KLASA:351-03/16-01/116, 

URBROJ:374-25-3-16-2  od 26. travnja 2016., poslan preporučenom pošiljkom a zaprimljen u 

JUO dana 02. svibnja 2016, da za predmetne Izmjene i dopune PPUO Stubičke Toplice nije 

potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš; 

4. Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije, broj:01-196/2-2016. od 11. svibnja 

2016., poslano preporučenom poštanskom pošiljkom,a zaprimljen u JUO dana 17. svibnja 

2016., da Izmjene i dopune PPUO Stubičke Toplice nije potrebno provesti postupak strateške 

procjene utjecaja na okoliš; 

5. Hrvatske šume d.o.o.,Uprava šuma, Podružnica Zagreb, Urbroj:DIR-07/MI-10-2643/05 od 16. 

svibnja 2016., poslano preporučenom poštanskom pošiljkom, a zaprimljeno u JUO dana 19. 

svibnja 2016., da Izmjene i dopune Plana nemaju utjecaja na šume i šumska zemljišta te nije 

potrebno izraditi stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

 

IV. 

 

Vrednujući kriterije za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš iz PrilogA II. 

Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš utvrđuje se da: 

 Izmjenama i dopunama PPUO Stubičke Toplice 2016. ne mijenjaju se postojeće odredbe 

Plana kojima se određuje okvir za zahvate u prostoru, a postojeća lokacija se proširuje za 2 

173 m
2
,    

 Izmjenama i dopunama PPUO Stubičke Toplice 2016. ne utječe se na druge planove i 

programe, 

 Izmjenama i dopunama PPUO Stubičke Toplice 2016. ne utječe se na pitanja zaštite okoliša 

drugačije nego što je to riješeno osnovnim PPUO, 



3 
 

 okolišni problemi važni za Izmjene i dopune PPUO Stubičke Toplice 2016. riješeni su 

Prostornim planom uređenja Općine Stubičke Toplice (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 

županije br. 10/09, 15/10, 17/13 i 19/14) 

 predložene Izmjene i dopune PPUO Stubičke Toplice 2016. u odnosu na osnovni PPUO su 

takvog karaktera da ne povećavaju opasnost od štetnog utjecaja na okoliš, osobito u pogledu: 

vjerojatnosti, trajanja, učestalosti i povratnosti utjecaja, kumulativnu prirodu utjecaja, rizike za 

ljudsko zdravlje ili okoliš, veličinu i područje prostiranja utjecaja (jer je obuhvat postojeće 

gospodarske zone proširen na 2 173 m
2
), zbog čega ne bi smjelo doći niti do prekoračenja 

standarda kakvoće okoliša ili graničnih vrijednosti, 

 u blizini gospodarske zone nema zaštićenih prirodnih vrijednosti niti objekata kulturno-

povijesne baštine, 

 ne dolazi do intenzivnog korištenja zemljišta, obzirom da se postojeće zemljište građevinske 

namjene prenamjenjuje u zemljište za gospodarsku, poslovnu namjenu, čime se ne smanjuje 

površina poljoprivrednog zemljišta, 

 pitanje utjecaja na područje Parka prirode Medvednica riješeno je osnovnim PPUO. 

 

V. 

 

Jedinstveni upravni odjel Općine Stubičke Toplice dužan je o ovoj Odluci informirati javnost 

sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju 

javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (Nar. nov. br. 64/08 i 80/13), kojima se 

uređuje informiranje javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

VI. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Načelnik 

Općine Stubičke Toplice 

 

Vladimir Bosnar 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Ured državne uprave KZŽ, Služba za zajedničke poslove (2x) 

2. Krapinsko-zagorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 

okoliša, Magistratska 1, Krapina 

3. Arhiva, ovdje 

 

 

 

 



4 
 

Prilog I. Odluke da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna 

prostornog plana uređenja Općine Stubičke Toplice 2016.: 

 

POPIS TIJELA I OSOBA OREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA SU SUDJELOVALA U 

POSTUPKU OCJENE O POTREBI STRATEŠKE PROCJENE UTJECAJA NA OKOLIŠ  

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Stubičke Toplice 2016. 

 

1. Krapinsko-zagorska županija, Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, 

komunalnu infrastrukturu i EU fondove, Magistratska 1, Krapina, i na mail: 

sanja.mihovilic@kzz.hr 

2. Krapinsko-zagorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 

Magistratska 1, Krapina, i na mail: gradnja-okolis@kzz.hr  

3. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske županije, 

Magistratska 1, Krapina, i na mail: info@zagorje-priroda.hr  

4. Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije, Ivana Gorana Kovačića 1, Zlatar, i na 

mail:  info@zzjzkzz.hr   

5. Hrvatske vode, VGO za gornju Savu, VGI za mali sliv „Krapina – Sutla“, Zagrebačka 13, 

Veliko Trgovišće, i na mail: voda@voda.hr  

6. Hrvatske šume, UŠP Zagreb, Šumarija Donja Stubica, Kolodvorska 2, Donja Stubica, i na 

mail:  sumarija-donja-stubica@hrsume.hr  

 

 

 

mailto:sanja.mihovilic@kzz.hr
mailto:gradnja-okolis@kzz.hr
mailto:info@zagorje-priroda.hr
mailto:info@zzjzkzz.hr
mailto:voda@voda.hr
mailto:sumarija-donja-stubica@hrsume.hr

